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REPUBLIKA SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
Ng.{ 15 Yprot Elbasan mé, % .04.2026
NJOFTIM

Lé&nda: Njoftim pér mbajtjen e mbledhjes jashté rradhe s¢ Késhillit Bashkiak Elbasan.

Ju njoftojmé se mé daté 20.04.2026 ora 10:00 zhvillohet mbledhja jashté rradhe e Késhillit
Bashkiak Elbasan, online me vendim qarkullues e thirrur nga Kryetari i Bashkisé€ né bazg t€ Ligjit
139/2015, neni 53 pika *3”, me kété rend dite:

1. Miratimi  rendit t& dit€s s& mbledhjes.

2. Pér njé saktésim né pikén 1 t& VKB Nr. 40, daté 27.03.2026 “Mbi miratimin e fillimit t&
progedurave pér kalimin ng pronési té pasurive nr.3, nr.4 dhe nr.8, ndodhur né 7.K 3589, Njésia
Administrative Gjergjan dhe regjistrimin e tyre n€ emér ¢ Bashkisg Elbasan”.

Komisionet do t& mblidhen ditén e premte né orén 10:00 né ambjentet ¢ Bashkis€ Elbasan.

KRYETARI

Gledymilatja
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RELACION

“Pér njé saktésim né pikén I té V.K.B nr. 40, daté 27.03.2026 “Mbi miratimin e fillimit té
progedurave pér kalimin né pronési t¢ pasurive nr.3, nr. 4 dhe nr. 8, ndodhur né Z.K. 3589,
Njésia Administrative Gjergjan dhe regjfistrimin e tyre né emér té Bashkisé FElbasan™”,

KESHILLIT BASHKIAK
KETU

Té nderuar Késhilltaré,

Bazuar né ligjiin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisien vendore”, i ndryshuar; ligjiin nr. 8744, datg
22.01.2001 “Pér transferimin e pronagve té paluajtshme té shtetit né njésiné e gqeverisjes vendore”, i
ndryshuar; ligjiin nr. 11172018 “Pér Kadastrén”; ligjin nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e progeseve
kalimtare té pronésisé¢ né Republikén e Shgipériseé”, V.K.M nr. 28 daté 27.01.2023 “Pér pércaktimin e
progedurave té hollésishme (¢ pérditésimit té listave té pronave shtetérore dhe rregullave pér
bashképunimin ndérmjet institucioneve”, Drejtoria e Pérgjithshme e Zhvillimit t&8 Territorit dhe Punéve
Publike si dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése 1 relaton K&shillit Bashkiak si né
vijim:

Bashkia Elbasan ka nisur progedurén pér kalimin né pronési t€ pasurive nr. 3, nr. 4 dhe nr. 8, ndodhur
né Z.K. 3589, fshati “Thang”, Njésia Administrative Gjergjan dhe regjistrimin e tyre né emér t&
Bashkis¢ Elbasan pasi kéto pasuri do t& pérdoren me géllim realizimin e njé projekti investues pér
ndértimin e njé pike grumbullimi pér produkte agroushqimore, ndértimin e serave pé&r prodhime
bujgésore dhe zhvillim t& pemé&tarisé. Pér kété arsye, né pikén 1 té Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 40,
daté 27.03.2026, propozohet saktesimi i togfjaléshit t& sipérpérmendur, n€ lidhje me pércaktimin e q&llimit t&
kalimit n& pronési t€ kétyre pasurive.

Pér sa mé sipér, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme e
Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve Publike irelaton Késhillit Bashkiak (& miratojé saktésimin e pikés 1
t& V.K.B — s& nr.40 dt 27.03.2026 “Mbi miratimin e fillimit té procedurave pér kalimin né pronési té
pasurive nr, 3, nr. 4 dhe nr. 8 ndodhur né Z.K, 3589 Jshati “Thané”, Njésia Administrative Gjergjan

KRYETARI
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PROJEKT —~ VENDIM
Nr. Daté: . 2026

“Pér njé saktésim né pikén njé 1, V.K.B nr. 40, daté 27.03.2026 “Mbi miratimin e fillimit
té procedurave pér kalimin né pronési té pasurive nr. 3, nr. 4 dhe nr. 8, ndodhur né Z.K.
3589, Njésia Administrative Gjergjan dhe regjistrimin e fyre né emér té Bashkisé Elbasan”,

Bazuar né ligjin nr. 1392015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin Nr. 8744, daté
22.01.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajishme ¢ shtetit né njésiné e geverisjes
vendore”, i ndryshuar; ligjin nr. 111/2018 “Pér Kadastrén”; ligjin nr. 20/2020 “Pér
pérfundimin e proceseve kalimtare té pronésisé né Republikén e Shqipérisé”; V.X.M nr. 28
datg 27.01.2023 “Pér pércaktimin e procedurave té hollésishme té pé‘rdité‘&imil‘ té listave té
pronave shtetérore dhe rregullave pér bashképunimin ndérmjet institucioneve”, Ké&shilli
Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés . 2026 pasi mori n€ shqyrtim relacionin e paragitur
nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme e
Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve Publike : ‘

VENDOSI:

1. Miratimin e saktésimit t& pikés 1 t&¢ VKB nr.40 dt 27.03.2026 me riformulimin si mé&
poshté : “ Miratimin pér fillimin e progcedurave pér kalimin né pronési té pasurive nr.
3, nr. 4 dhe nr. 8, ndodhur né ZK. 3589, Njésia Administrative Gjergjan dhe
regjistrimin e tyre né emér té Bashkisé Elbasan, pér t'u pérdorur wé fushén e
zhvillimit ekonomik pér ndértimin e njé pike grumbullimi pér produkte agroushgimore
dhe ndértimin e serave pér prodhime bujgésore”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésing e progedurés s& métejshme ngarkohet
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme e
Zhvillimit t& Territorit dhe Pun&ve Publike.

3. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
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Drejtoria P.P.S: ‘_’,," 7z .f’;‘.‘” G. Dyrmyshi ;‘f
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